

Dr hab. Monika Mynarska, prof. uczelni

Instytut Psychologii, Wydział Filozofii Chrześcijańskiej UKSW

Tytuł magistra psychologii uzyskała w 2000 r. na Wydziale Psychologii Uniwersytetu Warszawskiego. Rozprawę doktorską – na pograniczu psychologii, demografii oraz antropologii kulturowej – przygotowała w Instytucie Nauk Demograficznych Maxa Plancka (Rostock, Niemcy) i obroniła na Uniwersytecie w Rostocku w 2009 r., uzyskując stopień doktora nauk społecznych w dyscyplinie demografia. W 2020 r., uzyskała stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie nauk socjologicznych (Uniwersytet Łódzki). Prowadzi badania naukowe na pograniczu psychologii, socjologii i demografii społecznej. Podejmuje w nich tematykę szeroko rozumianego procesu zakładania rodziny (formowanie związków, prokreacja), szczególnie koncentrując się na psychologicznych i kulturowych czynnikach istotnych dla motywacji do posiadania dzieci lub rezygnacji z podjęcia roli rodzicielskiej. Od 2024 r. jest członkinią Komitetu Nauk Demograficznych PAN.

Od 2009 r. związana z Instytutem Psychologii UKSW, gdzie obecnie kieruje Centrum Badań nad Biegiem Życia Człowieka i Rodziny, oraz z Instytutem Statystyki i Demografii Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, gdzie kieruje polskim zespołem międzynarodowej infrastruktury badań społecznych w obszarze demografii i rodziny: „Generations and Gender Programme (GGP)” (konsorcjum tworzą instytucje naukowe z 11 państw, a dwie kolejne mają status obserwatora). Odgrywa ważną rolę w międzynarodowych działaniach tej infrastruktury m.in. przewodnicząc zespołowi ds. opracowywania narzędzi badawczych oraz będąc polskim reprezentantem w Radzie Przedstawicieli Rządowych GGP (nominowana przez Ministra Nauki w 2024 r.). W styczniu 2025 r., doprowadziła do podpisania trójstronnego porozumienia o współpracy pomiędzy UKSW, SGH oraz Uniwersytetem w Dublinie (Irlandia), którego celem jest zaangażowanie polskich badaczy w nowopowstającą międzynarodową infrastrukturę badań społecznych, zorientowaną na badania dobrostanu i rozwoju psychospołecznego dzieci: „GUIDE: Growing Up in Digital Europe”. Podpisując to porozumienie UKSW i SGH dołączyły do grona 24 instytucji z 19 krajów współtworzących międzynarodowe ramy tej infrastruktury.

Była kierownikiem czterech projektów badawczych, finansowanych ze środków Narodowego Centrum Nauki i realizowanych w Instytucie Psychologii (Sonata, Sonata BIS, Opus i Harmonia), a obecnie jest opiekunem naukowym grantu NCN Preludium. Była wykonawcą w kolejnych dziesięciu projektach realizowanych zarówno na UKSW, jak i w SGH, finansowanych ze środków Komisji Europejskiej, NCN oraz Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Odbywała krótkie wizyty i dłuższe staże badawcze w wiodących ośrodkach badawczych, zajmujących się tematyką przemian życia rodzinnego i prokreacji – szczególnie w perspektywie interdyscyplinarnej, m.in. w Wiedeńskim Instytucie Demograficznych **Austriackiej Akademii Nauk** (kilkukrotne pobyty w latach 2014-2016, łącznie około pięciu miesięcy, współpraca przy projekcie badawczym) oraz Niderlandzkim Interdyscyplinarnym Instytucie Demograficznym **Królewskiej Niderlandzkiej Akademii Nauk** (w 2022 r. ośmiomiesięczny staż w ramach programu im. Bekkera NAWA). Współpracowała z Uniwersytetem w Lozannie (Szwajcaria) oraz Uniwersytetem w Southampton (Wielka Brytania) w ramach projektów finansowanych ze środków Komisji Europejskiej. W okresie listopad 2024 – styczeń 2025 r. była konsultantką **Funduszu Ludnościowego Organizacji Narodów Zjednoczonych** (UNFPA), współpracując przy opracowaniu raportu *State of the World Population 2025*.

Jest autorką licznych publikacji w czasopismach z listy JCR (indeks H według JCR = 10, według Google Scholar = 21), w latach 2021-2024 była również członkiem Komitetu Redakcyjnego czasopisma z listy JCR (*European Journal of Population*, Springer). Jest również członkiem Komitetów Redakcyjnych czasopism z listy Scopus (*Genus: Journal of Population Sciences*, Springer oraz *Sociální studia/Social Studies*, Masaryk University Journals) oraz polskich czasopism z listy ministerialnej (*Studia Psychologica: Theoria et Praxis*, *Studia Demograficzne*). Działa aktywnie na rzecz środowiska jako recenzent publikacji w czasopismach

psychologicznych, demograficznych i socjologicznych (66 recenzji potwierdzonych na Web of Science) oraz projektów badawczych (NCN, NAWA, European Research Council, Research Foundation Flanders – FWO, Swiss National Science Foundation). Była członkinią Zespołu Ekspertów panelu HS4 oceniających wnioski w konkursach NCN (Opus, Preludium i Sonata – w latach 2014-2017). W 2017 r., pełniła rolę niezależnej obserwatorki oceny wniosków w programie DIAL (Dynamics of Inequality Across the Life-course) NORFACE (New Opportunities for Research Funding Agency Cooperation in Europe) i była odpowiedzialna za przygotowanie raportu oceniającego całość postępowania konkursowego oraz formułującego rekomendacje dla zarządu sieci NORFACE.

W latach 2020-2024 pełniła rolę kierownika ścieżki w Szkole Doktorskiej UKWS w dyscyplinie Psychologia. Była współ-promotorem rozprawy doktorskiej Christopha Beina (pierwszy promotor: Anne H. Gauthier), obronionej w 2021 r. na Królewskim Uniwersytecie w Groningen (Holandia). Obecnie pełni rolę promotora czterech doktorantek w Szkole Doktorskiej UKSW.